Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900286

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT torna público, para
conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica rescindo, a partir de
07/06/2022, o Contrato de Administrativo de Prestação de Serviços nº 032/2018, no qual
a empresa EDVALDO GARCIA - ME, tinha por obrigação a prestação de prestação de
serviços de transporte de alunos do ensino superior, do Distrito do Colorado do Norte até
a Sede do Município de Nova Canaã do Norte/MT. CLÁUSULA SEGUNDA - A presente
rescisão é de forma AMIGÁVEL, por acordo entre as partes, com base nos Art. 79, inciso
II da Lei 8.666/93. Justifica-se a presente rescisão a solicitação Secretaria Municipal de
Educação através do oficio nº 080/SME/2022. CLÁUSULA TERCEIRA - Não será aplicada a
CONTRATADA, nenhuma penalidade ou suspensão temporária do direito de licitar ou de
contratar com a Administração Municipal. CLÁUSULA QUARTA - A CONTRATADA, outorga a
mais geral, plena e irrevogável quitação com relação a valores correspondentes ao objeto
contratado, não tendo qualquer importância futura a receber da CONTRATANTE,
renunciando a qualquer direito de pleitear administrativa ou judicialmente valores,
indenizações, lucros ou danos decorrentes da relação contratual ora rescindida. CLÁUSULA
QUINTA - Reiteram as partes que o foro para dirimir conflitos decorrentes do presente
Termo de Rescisão Contratual, é o da Comarca de Nova Canaã do Norte/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir desta data foram
feitas alterações ao edital do Pregão Eletrônico 18/2022, Processo N° 482/2022 cujo objeto
é: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Serviço de Implantação e
Operação de Gerenciamento da Frota de Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado,
para Fornecimento de Peças e acessórios originais e/ou genuínos e/ou similares dos
fabricantes; Pneus e Óleo lubrificante, graxa, fluidos de freio e aditivo para radiadores que
deverão atender a frota de veículos, equipamentos, implementos e máquinas pesadas de
toda frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT. Todas as exigências encontram-
se devidamente publicadas em edital de Pregão Eletrônico No 18/2022 e Edital
Complementar 01 ao Pregão Eletrônico n.º 18/2022. Sendo assim fica reaberto o prazo
inicialmente estabelecido sendo marcada nova sessão pública para o dia 22 de Junho de
2022 as 08:30horas (oito horas e trinta minutos - horário de MT) no site
www.licitanet.com.br. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do site
www.licitanet.com.br e / ou https://www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-
e-Contratos/Pregao-eletronico/.

Nova Guarita-MT, 8 de junho de 2022.
YANA MARIA MARCON

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 SRP

EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES. O Município de Nova Marilândia - MT, através de seu Pregoeiro
Oficial torna público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min
(Horário Local), do dia 27 DE JUNHO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Tiradentes, nº 329, Centro - Nova Marilândia - MT, o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 03/2022 SRP, do tipo Menor preço por item. Maiores informações e o
Edital completo poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Nova Marilândia - MT,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente, 07h00min às
11h00min e das 12h30min às 16h30min, pelo E-mail: pmnovamarilandia@hotmail.com,
pelo site: www.novamarilandia.mt.gov.br ou através do telefone (65) 3352-1135.

Nova Marilândia, 8 de junho de 2022.
HYAN DE SOUZA SANTANA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Tipo: Menor preço Critério de julgamento: Preço total OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
NO BAIRRO JARDIM PLANALTO NO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA, DE ACORDO COM O
CONVENIO 886236/2019 DO MINISTÉRIO DA DEFESA. A Comissão Permanente de Licitação,
torna público que do julgamento da proposta do certame Supracitado, resultou vencedora
a empresa TOTTAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 02.669.585/0001-62,
que apresentou proposta no valor global de R$ 574.130,29 (quinhentos e setenta e quatro
mil cento e trinta reais e vinte e nove centavos). Ficando desde já os autos dos processos
franqueados para consulta dos interessados.

Nova Marilândia/MT, 7 de junho de 2022.
BRUNA CRISTINA PEREIRA DADALT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 46/2022

RATIFICAÇÃO O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de
Despesa, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 046/2022 e Processo
Administrativo nº 145/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de vigilância eletrônica monitorada por 24 horas com instalação
e manutenção inclusas, para atender a necessidade de vigilância física das instalações do
Conselho de Educação e do Núcleo de Acompanhamento Integrado a Família na Escola
(NAIFE), no valor total de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais), junto a pessoa
jurídica VISAO SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, inscrita no CNPJ:
09.185.324/0001-16, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021.

Nova Mutum-MT, 8 de junho de 2022.
ELENA MARIA MAASS LIMA

Secretária Municipal de Educação Ordenadora de Despesa
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DA CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Nova Santa Helena/MT, por conta do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 30/06/2022, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa
Helena/MT, situada na Praça João Alberto Zaneti, s/nº - Centro, sendo que a abertura dos
envelopes ocorrerá às 08:00hs/min do dia 01/07/2022. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, Praça João Alberto Zaneti,
s/nº - Centro - CEP. 78.548-000 - Nova Santa Helena/MT, Telefone: 3523-1035. AQUISIÇÃO
DO EDITAL: Site: www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Educação - Telefone: (66) 3523-1000 e Prefeitura
Municipal de Nova Santa Helena/MT - (66) 3523-1035.

Nova Santa Helena-MT, 8 de junho de 2022.
EDINALVA NUNES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
27/06/2022, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio do portal
https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual
aquisição 01 (um) veículo do tipo caminhão coletor e compactador de lixo, zero
quilômetro. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no horário de
expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã - MT, 8 de junho de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISOS HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 009/2.022, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Composição De Merenda Escolar.
Empresas Habilitadas E Vencedoras/Detentoras: Comercial Luar Eireli -Epp, Inscrita No Cnpj
Nº 02.545.557/0001-33, Inscrita, Com O Valor Global De R$74.747,00 (Setenta E Quatro Mil
E Setecentos E Quarenta E Sete Reais); Supermercado Zanchin Ltda, Inscrita No Cnpj Nº
23.215.849/0001-88, Com O Valor Global De R$ R$419.075,00 (Quatrocentos E Dezenove
Mil E Setenta E Cinco Reais); Bonfanti Junior Alimentos Eireli-Me, Inscrita No Cnpj Nº
27.416.870/0001-00, Com O Valor Global De R$ R$ 649.445,00 (Seiscentos E Quarenta E
Nove Mil E Quatrocentos E Quarenta E Cinco Reais), E Edivan Alves Da Silva-Me, Inscrita No
Cnpj N° 08.900.800/0001-70, Com O Valor Global De R$ R$152.670,00 (Cento E Cinquenta
E Dois Mil E Seiscentos E Setenta Reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Licitação Na Modalidade De Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De
Empresa Especializada Em Decoração De Ambiente Visando Atender As Demandas De
Alimentação E Decoração Para O Festival De Quadrilhas Do Araguaia - Festrilha, Às
9h00min (Horário De Brasília) Do Dia 29/06/2.022, No Palácio Dos Pioneiros - Sala De
Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
Interessados Se Dirigirem A Comissão De Licitações No Endereço Supracitado E/Ou Através
Do E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/.

Nova Xavantina - Mt, 8 De Junho De 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo OBJETO é "Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Construção
Civil Para Construção da Feira do Produtor Para Comercialização da Produção Agropecuária
no Município de Peixoto de Azevedo/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
897650/2020/MDR/CAIXA, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS". A sessão foi declarada DESERTA.

Peixoto de Azevedo-MT, 7 de junho 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

A revisão promovida pelo Reequilíbrio se deve pela necessidade dos serviços e de acordo
com o interesse da contratante conforme previsto no art. 57, da Lei nº 8.666/93
constantes no termo contratual celebrado entre as partes. Revisão total de R$ 124.263,34
(cento vinte e quatro mil duzentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos),
conforme planilha da Engenharia Municipal. No mais, mantém-se inalteradas as demais
disposições. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CO N T R AT A D O :
UNS - CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ALVENARIAS SLU., CNPJ nº 11.215.382/0001-97. Data
do reequilíbrio 02/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Presencial 16/2022, Do Objeto: Aquisição De Material (Pedra Brita E Pedra Pedrisco) Para
Execução De Pavimentação Asfáltica Em Ruas E Avenidas. Em Favor Da Empresa: Bossolani
Materias Para Construção Ltda-Me, Cnpj: 12.868.598/0001-14. O Valor Total De:
200.150,00 (Duzentos Mil, Cento E Cinquenta Reais).

Porto Esperidião-Mt, 30 De Maio De 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso,
torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de
Tomada de Preço nº 46/2022, tendo como objeto: "Construção da praça do
jardim Mato Grosso, localizada na rua Rio Branco, quadra 17, Jardim Mato
Grosso - RondonópoliS - MT, Conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica financeira parte
integrante do projeto básico encaminhado pela secretaria municipal de esporte
e lazer/instituto de pesquisa e planejamento urbano de Rondonópolis/MT -
IPPUR anexo ao editaL", que após a análise detalhada das documentações e
proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada habilitada,
classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Anderson
Florenciana de Morais Ltda, apresentou o preço global de R$ 425.267,13
(quatrocentos e vinte e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais e treze
centavos).

Rondonópolis-MT, 8 de junho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação